PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2018

 № 782
Об итогах окружного

Фестиваля по благоустройству

«С любовью к Мурому»
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С лю-бовью к Мурому», проведенного в целях привлечения населения и организаций ок-руга к участию в работе по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда, са-нитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий, руково-дствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по подведению итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому» (далее – Фестиваль) соглас-но приложению № 1.

2. Объявить благодарность участникам Фестиваля от имени администрации ок-руга Муром согласно приложению № 1.

3. Наградить призёров Фестиваля согласно приложению № 2.

4. Управлению ЖКХ администрации округа Муром (И.К. Федурин) обеспечить выплату денежных средств на награждение призёров Фестиваля за счет средств, предусмотренных на проведение Фестиваля.
5. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Ю.П. Иринчук) организо- вать через средства массовой информации пропаганду лучшего опыта участия жи-телей в работах по благоустройству жилого фонда и придомовых территорий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение  № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от 25.10.2018 г. № 782
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов окружного
Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому».
20 августа 2018 года

округ Муром

Комиссия, созданная постановлением администрации округа Муром от 17.07.2018 г. № 521, рассмотрев представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов материалы на окружной Фестиваль по благоустройству «С любовью к Мурому», проведя их проверку, подвела итоги и определила победителей по следующим номинациям:

– «Малые формы внешнего благоустройства» (скамейки, вазоны, заборы и др.)»:
I место – цветы в кадках, вазонах, цветочная композиция около магазин «Кузь-мич» (ул. Пушкина, дом № 15), Матросова Елена Юрьевна, индивидуальный предприниматель (КОС №14);
II место – беседка юных исследователей около МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (ул. Ленина, 18), директор Сергеева Галина Юрьевна (КОС № 13);
II место – ажурный забор у дома № 25 по 2 Лесному проезду, Кочемавая Ирина Владимировна (КОС № 2);

II место – кованый забор у дома № 37 по ул.  Красный Октябрь, Якунина Зи-наида Александровна (КОС № 12);
II место – скамейка «Влюблённые» около дома № 65 по улице Мечникова, Пет-рищева Вера Юрьевна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 7);
III место –забор палисадника у дома № 23 по улице Кольцевая п. Муромский,

Козлова Ольга Петровна (отдел Подболотского сельского округа);
III место – вазоны около дома № 58 по улице Красногвардейской, Никитов Виктор Сергеевич (КОС № 8);
– «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I место – ул. Крылова, дом № 17, Сизова Вера Ивановна (КОС № 4);

II место – ул. Амосова, дом № 28, Гудкова Светлана Васильевна (КОС № 3);
II место – ул. Панфиловская, дом № 4, Осипова Наталья Петровна (КОС № 11);
III место – с. Якиманская Слобода, ул. Ленина дом № 63, Чумичев Александр Васильевич (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа);
– «Цветник многоквартирного дома»:

I место – ул. Советская, дом № 46 а, Хананова Алина Павловна, староста дома (КОС № 6);
II место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10);
II место – ул. Красноармейская, дом № 25, Белякова Зоя Эдуардовна
(КОС № 13);
III место – ул. Свердлова, дом № 65, Савватимова Вера Васильевна (КОС № 8);
III место – ул. Октябрьская, дом № 100, Канунова Ольга Геннадьевна

(КОС № 7);

III место – п. ф-ки им. П.Л. Войкова, дом № 31, Алешина Елена Валерьевна, председатель домового комитета (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа);
– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четы-рех этажей»:

I место – ул. Кленовая, дом № 30, Суворкина Елена Юрьевна, председатель ТСЖ (КОС№ 2);
II место – ул. Орловская, дом № 11, Грачева Светлана Викторовна, староста дома (КОС № 10);
– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – ул. Мичуринская, дом № 13, Голдыбин Максим Викторович
(КОС № 10);
– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Щербакова, дом № 21, Караваева Антонина Александровна

(КОС № 14);
II место – ул. Лаврентьева, дом № 46, Бондзюк Ирина Николаевна, председа-тель совета многоквартирного дома (КОС № 2);
II место – ул. Ковровская; дом № 2, Мясничкова Валентина Степановна, пред-седатель совета многоквартирного дома (КОС № 4);
III место – ул. Ленинградская, дом № 26/4, Шульпина Надежда Анатольевна (КОС № 15);
III место – ул. Московская, дом № 64, Зимин Александр Сергеевич, председа-тель домового комитета (КОС № 6);
– «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:
I место – ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подро-стков с ограниченными возможностями» (ул. Щербакова, дом № 3а), Худова Еле-на Алексеевна, директор (КОС № 14);
II место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (ул. Кооперативная, дом № 7а), Ганина Светлана Николаевна, директор (КОС № 2);

III место – Спасо-Преображенский мужской монастырь (ул. Лакина, дом № 1а), Нестеров Дмитрий Владимирович, наместник (КОС № 5);

III место – отделение милосердия для граждан пожилого возраста и инвалидов «Рябинушка» ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслу-живания населения» (п. им. ф-ки П.Л. Войкова, дом № 27 б), Кузьмичева Ольга Владимировна, заведующий (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа);
– «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – п. Муромский, ул. Центральная, дом № 24, подъезд № 1, Рогожина Любовь Алексеевна, председатель ТСЖ (отдел Подболотского сельского округа);
II место – ул. Ковроская, дом № 3 подъезд № 1, Шикина Татьяна Михайловна (КОС № 4);
III место – ул. Свердлова, дом № 45, подъезд № 2, Цаплева Лариса Николаевна (КОС № 9);
– «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I,II место – не присуждать;
III место – ул. Лакина, дом №79, подъезд №3, Соснова Ольга Михайловна, пре-дседатель домового комитета (КОС № 7);
III место – ул. Кирова, дом № 30, подъезд № 8, Винокурова Ирина Александровна, председатель ТСН «Кирова-30» (КОС № 11);

– «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:

I место – ул. Владимирская, дом № 3а, Фенева Валентина Ивановна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 4);

II место – ул. Кооперативная, дом № 7, Калистратова Ольга Николаевна, пред-седатель совета многоквартирного дома (КОС № 2);
III место – ул. Дзержинского, дом № 3а, Раскатова Лидия Александровна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 14);
– «Цветник предприятия (учреждения, организации)»:

I место – ДУК «Территория» (сквер на пересечении улиц Л. Толстого и Завод-ской), Мажорова Инесса Сергеевна, директор (КОС № 8);
II место – автомобильная стоянка (ул. Красногвардейская, дом № 60), Никитов Виктор Сергеевич, индивидуальный предприниматель (КОС № 8);
III место – МУП «Эфир» (ул. Воровского, дом № 43), Тарануха Владимир Михайлович, директор (КОС № 6);
– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – ул. Куйбышева, дом № 30, Бердниченко Марина Александровна, староста дома (КОС № 2);

II место – ул. Ковровская, дом № 3, Шикина Татьяна Михайловна (КОС № 4);

–«Дворовая зона отдыха частного дома»:

III место – д. Орлово, ул. Ленина, дом № 95, Лебасова Татьяна Алексеевна, (отдел Подболотского сельского округа);
–«Детская игровая площадка частного дома»:

III место – д. Орлово, ул.Зеленая, дом № 25, Васина Ольга Александровна (от-дел Подболотского сельского округа);
– «Самый благоустроенный микрорайон г.Мурома»:

I место – микрорайон КОСа № 2, председатель Макунина Наталья Владими-ровна;

II место – микрорайон КОСа № 4, председатель Данилова Алла Валерьевна;

III место – микрорайон КОСа № 14, председатель Ерастова Ольга Павловна.
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому» и учитывая большой вклад участников в обеспечение сох-ранности жилого фонда, благоустройство и озеленение придомовых территорий, профилактику нарушений правил санитарной и противопожарной безопасности комиссия ходатайствует:
1. О награждении победителей дипломом и денежным поощрением в соответ-ствии с постановлением администрации округа Муром от 17.07.2018 г. № 521.

2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром:
– Сергуниной Валентине Григорьевне, жительнице дома № 3/4 по улице Кленовой (КОС № 1);
– Фроловой Надежде Александровне, директору МУП округа Муром «Расчёт-но – абонентский отдел» (КОС № 13);

– Селезнёвой Анне Николаевне, жительнице дома № 54 по улице Юбилейной (КОС № 4);

- Радушину Сергею Валентиновичу, жителю дома № 5 по Первому проезду (КОС № 4);
– Мироновой Валентине Вячеславовне, заведующему МБДОУ «Детский сад

№ 9» (КОС № 7);

- Шмельковой Любови Сергеевне, председателю домового комитета дома      № 86 по улице Лакина (КОС № 7);

- Лебедевой Светлане Юрьевне, заведующему МБДОУ «Детский сад № 3» (КОС № 11);
- Куприянову Василию Владимировичу, жителю дома № 33 по улице Грибое-дова (КОС № 12);
– Щепалиной Валерии Владимировне, жительнице дома № 11 по улице Кожевники (КОС № 13);

- Волковой Вере Владимировне, председателю совета многоквартирного дома № 26/1 по ул. Ленинградской (КОС № 15);
– Фроловой Надежде Александровне, члену родительского комитета МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (КОС № 13);

– Иринчуку Юрию Петровичу, генеральному директору МАУ ТРК «Муромс-кий меридиан».

Председатель комиссии,
первый зам. Главы администрации
округа Муром по ЖКХ,

начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин
Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром

        С.В. Дударева
Члены комиссии:                                                                                   Е.В. Ерщова

И.В. Дёмин

Ю.П. Иринчук
Е.А. Полякова

Л.В. Молодёнова
              Приложение  № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

            от 25.10.2018 г. № 782
С П И С О К

на награждение призёров окружного Фестиваля
по благоустройству «С любовью к Мурому».
1. Наградить дипломом и денежным поощрением призёров конкурса в номинациях:

– «Малые формы внешнего благоустройства» (скамейки, вазоны, заборы и др.)»:

I место – цветы в кадках, вазонах, цветочная композиция около магазин «Кузь-мич» (ул. Пушкина, дом № 15), Матросова Елена Юрьевна, индивидуальный предприниматель (КОС № 14) – 2000 руб.;

II место – беседка юных исследователей около МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (ул. Ленина, 18), директор Сергеева Галина Юрьевна (КОС № 13) – 1500 руб.;

II место – ажурный забор у дома № 25 по 2 Лесному проезду, Кочемавая Ирина Владимировна (КОС № 2) – 1500 руб.;

II место – кованый забор у дома № 37 по ул.  Красный Октябрь, Якунина Зи-наида Александровна (КОС № 12) – 1500 руб.;
II место – скамейка «Влюблённые» около дома № 65 по улице Мечникова, Пет-рищева Вера Юрьевна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 7) – 1500 руб.;
III место –забор палисадника у дома № 23 по улице Кольцевая п. Муромский,

Козлова Ольга Петровна (отдел Подболотского сельского округа) – 1000 руб.;
III место – вазоны около дома № 58 по улице Красногвардейской, Никитов Виктор Сергеевич (КОС № 8) – 1000 руб.;
– «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I место – ул. Крылова, дом № 17, Сизова Вера Ивановна (КОС № 4) – 2000 руб.;
II место – ул. Амосова, дом № 28, Гудкова Светлана Васильевна (КОС № 3) – 1500 руб.;

II место – ул. Панфиловская, дом № 4, Осипова Наталья Петровна (КОС №11) – 1500 руб.;

III место – с. Якиманская Слобода, ул. Ленина дом № 63, Чумичев Александр Васильевич (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа) – 1000 руб.;

– «Цветник многоквартирного дома»:

I место – ул. Советская, дом № 46 а, Хананова Алина Павловна, староста дома (КОС № 6) – 3500 руб.;

II место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10) – 3000 руб.;

II место – ул. Красноармейская, дом № 25, Белякова Зоя Эдуардовна (КОС № 13) – 3000 руб.;

III место – ул. Свердлова, дом № 65, Савватимова Вера Васильевна (КОС № 8) – 2500 руб.;

III место – ул. Октябрьская, дом № 100, Канунова Ольга Геннадьевна

(КОС № 7) – 2500 руб.;

III место – п. ф-ки им. П.Л. Войкова, дом № 31, Алешина Елена Валерьевна, председатель домового комитета (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа) – 2500 руб.;
– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четы-рех этажей»:

I место – ул. Кленовая, дом № 30, Суворкина Елена Юрьевна, председатель ТСЖ (КОС № 2) – 3000 руб.;

II место – ул. Орловская, дом № 11, Грачева Светлана Викторовна, староста дома (КОС № 10) – 2500 руб.;

– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – ул. Мичуринская, дом № 13, Голдыбин Максим Викторович

(КОС № 10) – 3000 руб.;
– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Щербакова, дом № 21, Караваева Антонина Александровна

(КОС № 14) – 3500 руб.;

II место – ул. Лаврентьева, дом № 46, Бондзюк Ирина Николаевна, председа-тель совета многоквартирного дома (КОС № 2) – 3000 руб.;
II место – ул. Ковровская, дом № 2, Мясничкова Валентина Степановна, пред-седатель совета многоквартирного дома (КОС № 4) – 3000 руб.;
III место – ул. Ленинградская, дом № 26/4, Шульпина Надежда Анатольевна (КОС № 15) – 2500 руб.;
III место – ул. Московская, дом № 64, Зимин Александр Сергеевич, председа-тель домового комитета (КОС № 6) – 2500 руб.;
– «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:

I место – ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подро-стков с ограниченными возможностями» (ул. Щербакова, дом № 3а), Худова Еле-на Алексеевна, директор (КОС № 14) – 3000 руб.;
II место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (ул. Кооперативная, дом № 7а), Ганина Светлана Николаевна, директор (КОС № 2) – 2500 руб.;

III место – Спасо-Преображенский мужской монастырь (ул. Лакина, дом № 1а), Нестеров Дмитрий Владимирович, наместник (КОС № 5) – 2000 руб.;
III место – отделение милосердия для граждан пожилого возраста и инвалидов «Рябинушка» ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслу-живания населения» (п. им. ф-ки П.Л. Войкова, дом № 27 б), Кузьмичева Ольга Владимировна, заведующий (отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа) – 2000 руб.;
– «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – п. Муромский, ул. Центральная, дом № 24, подъезд № 1, Рогожина Любовь Алексеевна, председатель ТСЖ (отдел Подболотского сельского округа)

– 3500 руб.;

II место – ул. Ковроская, дом № 3 подъезд № 1, Шикина Татьяна Михайловна (КОС № 4) – 3000 руб.;

III место – ул. Свердлова, дом № 45, подъезд № 2, Цаплева Лариса Николаевна (КОС № 9) – 2500 руб.;

– «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I,II место – не присуждать;
III место – ул. Лакина, дом № 79, подъезд № 3, Соснова Ольга Михайловна, председатель домового комитета (КОС № 7) – 3000 руб.;

III место – ул. Кирова, дом № 30, подъезд № 8, Винокурова Ирина Александровна, председатель ТСН «Кирова-30» (КОС № 11) – 3000 руб.;

– «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:

I место – ул. Владимирская, дом № 3а, Фенева Валентина Ивановна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 4) – 4500 руб.;

II место – ул. Кооперативная, дом № 7, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 2) – 4000 руб.;

III место – ул. Дзержинского, дом № 3а, Раскатова Лидия Александровна, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 14) – 3500 руб.;

– «Цветник предприятия (учреждения, организации)»:

I место – ДУК «Территория» (сквер на пересечении улиц Л. Толстого и Завод-ской), Мажорова Инесса Сергеевна, директор (КОС № 8) – 3000 руб.;

II место – автомобильная стоянка (ул. Красногвардейская, дом № 60), Никитов Виктор Сергеевич, индивидуальный предприниматель (КОС № 8) – 2500 руб.;
III место – МУП «Эфир» (ул. Воровского, дом № 43), Тарануха Владимир Михайлович, директор (КОС № 6) – 2000 руб.;
– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:
I место – ул. Куйбышева, дом № 30, Бердниченко Марина Александровна, староста дома (КОС № 2) – 3500 руб.;

II место – ул. Ковровская, дом № 3, Шикина Татьяна Михайловна (КОС № 4) – 3000 руб.;
–«Дворовая зона отдыха частного дома»:

III место – д. Орлово, ул. Ленина, дом № 95, Лебасова Татьяна Алексеевна, (отдел Подболотского сельского округа) – 1500 руб.;

–«Детская игровая площадка частного дома»:

III место – д. Орлово, ул.Зеленая, дом № 25, Васина Ольга Александровна (от-дел Подболотского сельского округа) – 1500 руб.;

– «Самый благоустроенный микрорайон г.Мурома»:

I место – микрорайон КОСа № 2, председатель Макунина Наталья Владими-ровна – 4000 руб.;
II место – микрорайон КОСа № 4, председатель Данилова Алла Валерьевна – 3500 руб.;
III место – микрорайон КОСа № 14, председатель Ерастова Ольга Павловна– 3000 руб.
Председатель комитета ТСУ
администрации округа Муром

С.В. Дударева
	Готовил:

	Консультант комитета ТСУ
администрации округа Муром
	И.В. .Дёмин

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа
Муром   по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин

	Председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром
	С.В. Дударева

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                     Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, Управление ЖКХ, комитет ТСУ, МАУ ТРК «Муромский меридиан», газета «Муромский край»